
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-ENERO-2021 Numero de decreto : 992, Fecha de decreto : 2021-01-20

Código de verificación Otros datos

5CBCD323-EF68B7B4-CDE0D8D8-E7F1EB5

 

 

1 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA DÍA 

26 ENERO 2021 
 

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 del 

art. 46 de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen 

Local y en el art. 80 del Real Decreto 2568/1986, de 28 

de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

organización, funcionamiento y régimen jurídico de las 

Entidades Locales. Dada la situación de grave riesgo 

colectivo que impide o dificulta de manera 

desproporcionada el normal funcionamiento del 

régimen presencial de las sesiones del Pleno en el 

Palacio Provincial, y en cumplimiento de lo previsto en 

el art. 85.1 del ROF 
 

RESUELVO: 
 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar por videoconferencia a través de 

la aplicación Zoom, el día 26 de enero de 2021, a las 

12:00 horas en primera convocatoria y dos días 

después a la misma hora en segunda convocatoria en 

caso de no existir el quórum exigido en la primera, a 

fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente 

 

 

O R D E N   D E L   D Í A 
 

 

1. Aprobación de las actas de las sesiones ordinaria 

de 17 de noviembre de 2020, ordinaria de 30 de 

diciembre de 2020 y extraordinaria de 30 de diciembre 

de 2020. 
 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la 

Presidencia y Diputados delegados. 
 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  
 

 

Presidencia  
 

 

3. Recurso de reposición de los diputados del Grupo 

Popular, contra la declaración de urgencia e inclusión 

en el orden del día del Pleno ordinario de noviembre 

de la moción para modificar el acuerdo plenario de 

septiembre del 2016, de clasificación de las entidades 

dependientes de la Diputación. 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA DIA 

26 GENER 2021 
 

De  conformitat  amb  el  que disposa l'apartat 3 de 

l'art. 46 de la Llei Reguladora de les Bases del Règim 

Local i en l'art. 80 del Reial Decret 2568/1986, de 28 

de novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'organització, funcionament i règim jurídic de les 

Entitats Locals. Donada la situació de greu risc 

col·lectiu que impedeix o dificulta de manera 

desproporcionada el funcionament normal del règim 

presencial de les sessions  de les sessions del Ple Al 

Palau Provincial, i en compliment amb el que preveu 

l'art. 85.1 del ROF 
 

RESOLC: 
 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar per videoconferència a través de 

l'aplicació Zoom, el dia 26 de gener de 2021, a les 

12:00 hores en primera convocatòria i dos dies després 

a la mateixa hora en segona convocatòria en cas de no 

existir el quòrum exigit en la primera, a fi de resoldre 

els punts inclosos en el següent 

 

 

O R D E    D E L   D I A 
 

 

1. Aprovació de les actes de les sessions ordinària 

de 17 de novembre de 2020, ordinària de 30 de 

desembre de 2020 i extraordinària de 30 de desembre 

de 2020 
 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la 

Presidència i Diputats delegats. 
 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  
 

  

Presidència  
 

 

3. Recurs de reposició dels diputats del Grup 

Popular, contra la declaració d'urgència i inclusió en 

l'ordre del dia del Ple ordinari de novembre de la 

moció per a modificar l'acord plenari de setembre del 

2016, de classificació de les entitats dependents de la 

Diputació. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-ene-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 20-ene-2021

Pagina 1 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-ENERO-2021 Numero de decreto : 992, Fecha de decreto : 2021-01-20

Código de verificación Otros datos

5CBCD323-EF68B7B4-CDE0D8D8-E7F1EB5

 

 

2 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y  

ESPECIAL DE CUENTAS  

 

 

Intervención y Tesorería 

 

 

4. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de noviembre 2020. 

 

 

Gestión Tributaria 

 

 

5. Dar cuenta de la sentencia núm. 283/20, dictada 

por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo núm. 

3 de Valencia, en los recursos contencioso 

administrativos en materia de gestión tributaria. 

 

 

6. Ratificar el Decreto de la Presidencia núm. 11602, 

de fecha 16/12/2020, relativo a la revocación de lo 

dispuesto mediante Decreto de Presidencia núm. 1950 

de 18/02/20 y proceder a la estimación de las 

alegaciones del recurrente. 

 

 

7. Aceptación de la delegación tributaria de la 

Comunidad de Regantes Pozo Puntal de Nento-Folleta 

de Montroi, a las funciones de recaudación ejecutiva 

de las deudas de sus comuneros. 

 

 

8. Aceptación de la delegación tributaria de la 

Comunidad de Regantes Acequia Madre de Montroi, a 

las funciones de recaudación ejecutiva de las deudas de 

sus comuneros. 

 

 

9. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Torrebaja al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

10. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Pinet al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I  

ESPECIAL DE COMPTES  

  

 

Intervenció i Tresoreria 

  

 

4. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de novembre 2020. 

 

 

Gestió Tributària 

  

 

5. Donar compte de la sentència núm. 283/20, 

dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 3 de 

Valencia, en els recursos contenciós administratius en 

matèria de gestió tributària. 

 

 

6. Ratificar el Decret de la Presidència núm. 11602, 

de data 16/12/2020, relatiu a la revocació del que es 

disposa mitjançant Decret de Presidència  núm. 1950 

de 18/02/20 i procedir a l'estimació de les al·legacions 

del recurrent. 

 

 

7. Acceptació de la delegació tributària de la 

Comunitat de Regants Pozo Puntal de Nento-Folleta 

de Montroi, a les funcions de recaptació executiva dels 

deutes dels seus comuners. 

 

 

8. Acceptació de la delegació tributària de la 

Comunitat de Regants Acequia Mare de Montroi, a les 

funcions de recaptació executiva dels deutes dels seus 

comuners. 

 

 

9. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Torrebaja al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

10. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Pinet al nou marc normatiu 

aprovat per la Diputació. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-ene-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 20-ene-2021

Pagina 2 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-ENERO-2021 Numero de decreto : 992, Fecha de decreto : 2021-01-20

Código de verificación Otros datos

5CBCD323-EF68B7B4-CDE0D8D8-E7F1EB5

 

 

3 

 

 

11. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Zarra al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

12. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Genovés al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

13. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Teresa de Cofrentes al 

nuevo marco normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

14. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Puebla de San Miguel al 

nuevo marco normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

15. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Tous, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado para la Diputación. 

 

 

16. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Titaguas, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado para la Diputación. 

 

 
COMISIÓN MEDIO AMBIENTE E 

INFRAESTRUCTURAS 

 
 

Infraestructuras  

 

 

17. Aprobación de la aceptación de la transferencia 

del Ayuntamiento de Ontinyent a favor de la 

Diputación de Valencia de la titularidad del tramo de la 

CV-668 denominada “Camí de l’Ombria d’Ontinyent” 

 

 

 

11. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Zarra al nou marc normatiu 

aprovat per la Diputació. 

 

 

12. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Genovés al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

13. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Teresa de Cofrentes al nou 

marc normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

14. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Puebla de San Miguel al 

nou marc normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

15. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Tous, a les funcions de recaptació 

executiva d’altres ingressos de dret públic i adaptar-la 

al nou marc normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

 

16. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Titaguas, a les funcions de 

recaptació executiva d’altres ingressos de dret públic i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

 

 

COMISSIÓ MEDI AMBIENT I  

INFRAESTRUCTURES 

 

 

Infraestructures  

 

17. Aprovació de l'acceptació de la transferència de 

l'Ajuntament d’Ontinyent a favor de la Diputació de 

València de la titularitat del tram de la CV-668 

denominat “Camí de l’Ombria d’Ontinyent”. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-ene-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 20-ene-2021

Pagina 3 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-ENERO-2021 Numero de decreto : 992, Fecha de decreto : 2021-01-20

Código de verificación Otros datos

5CBCD323-EF68B7B4-CDE0D8D8-E7F1EB5

 

 

4 

 
18. Aprobación de la transferencia al Ayuntamiento 

de Albalat dels Sorells de la titularidad  del Vial 3161 

“Acceso de Albalat desde Albuixech, entre la antigua 

CV-300 y la nueva CV-300” 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 
 

 

19. Proposición presentada por el Grupo Popular 

sobre robos y actos vandálicos en cultivos agrarios y 

sector ganadero. 

 

 

- Enmienda presentada por el portavoz del Grupo 

Compromís a la proposición presentada por el 

Grupo Popular sobre robos y actos vandálicos 

en cultivos agrarios y sector ganadero. 

 

 

20. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

acordar el no pago anticipado de las cantidades objeto 

de subvenciones de la Diputación de Valencia a los 

municipios de menos de 15.000 habitantes. 

 

 

21. Proposición presentada por el Grupo Popular de 

apoyo a la rehabilitación del tramo “Quatre Camins” 

de La Vall d’Albaida. 

 

 

22. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Compromís de apoyo al pueblo saharaui. 

 

 

23. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular contra el impuesto de depósito de residuos no 

peligrosos en vertedero. 

 

 

24. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Ciudadanos sobre inmuebles para la vacunación. 

 

 

 
18. Aprovació de la transferencia a l’Ajuntament 

d’Albalat dels Sorells de la tituralitat del Vial 3161 

“Accés d’Albalat des d’Albuixech entre l’antiga CV-

300 i la nova CV-300” 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

 

19. Proposició presentada pel Grup Popular sobre 

robatoris i actes vandàlics en cultius agraris i sector 

ramader. 

 

 

- Esmena presentada pel portaveu del Grup 

Compromís a la proposició presentada pel Grup 

Popular sobre robatoris i actes vandàlics en 

cultius agraris i sector ramader. 

 

 

20. Proposició presentada pel Grup Popular per a 

acordar el no pagament anticipat de les quantitats 

objecte de subvencions de la Diputació de València als 

municipis de menys de 15.000 habitants. 

 

 

21. Proposició presentada pel Grup Popular de suport 

a la rehabilitació del tram “Quatre Camins” de La Vall 

d'Albaida. 

 

 

22. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Compromís de suport al poble sahrauí. 

 

 

23. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular contra l'impost de depòsit de residus no 

perillosos en abocador. 

 

 

24. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Ciudadanos sobre immobles per a la vacunació. 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-ene-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 20-ene-2021

Pagina 4 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-ENERO-2021 Numero de decreto : 992, Fecha de decreto : 2021-01-20

Código de verificación Otros datos

5CBCD323-EF68B7B4-CDE0D8D8-E7F1EB5

 

 

5 

25. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Ciudadanos para reducir el impacto de la subida de los 

costes de electricidad en las familias y consumidores 

particulares, en plena ola de frío y durante la crisis 

sanitaria de la Covid-19. 

 

 

26. Proposición presentada por el Grupo Popular 

instando a adoptar medidas eficaces para la lucha 

contra el COVID-19 y para que se compartan datos 

entre Administraciones. 

 

 

27. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Compromís para la adopción de medidas contra la 

COVID-19 ante la gravedad de la situación actual. 

 

 

28. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Compromís para que el personal docente sea 

considerado prioritario en la segunda fase de 

vacunación contra la COVID-19. 

 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

 

Ruegos y Preguntas 

25. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Ciudadanos per a reduir l’impacte de la pujada dels 

costos d'electricitat en les famílies i consumidors 

particulars, en plena onada de fred i durant la crisi 

sanitària de la Covid-19. 

 

 

26. Proposició presentada pel Grup Popular instant a 

adoptar mesures eficaces per a la lluita contra el 

COVID-19 i perquè es compartisquen dades entre 

Administracions. 

 

 

27. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Compromís per a l’adopció de mesures enfront la 

COVID-19 davant la gravetat de la situación actual. 

 

 

28. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Compromís per a que el personal docent siga 

considerat prioritari en la segona fase de vacunació 

contra la COVID-19. 

 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

 

Precs i Preguntes 

  

 

 

 

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Antoni F. Gaspar Ramos        Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-ene-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 20-ene-2021

Pagina 5 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


